croissance du Burkina, les ressources agricoles, animales, minières et des services. 

Cependant, parmi les pays de L’UEMOA (Union Economique et Monétaire Ouest Africain), 

le Burkina est celui qui exporte le moins par rapport à son volume de richesse [21]. 

En 1995, le Burkina exportait vers la France deux mille neuf cent cinquante deux (2952) 

tonnes de haricots verts et quatre cent soixante et huit (468) tonnes de mangues, goyaves et 

mangoustans. Ceci faisait du Burkina le quatrième fournisseur de haricot vert et le sixième 

fournisseur de mangues à la France [34]. 

De 1992 à 2001, les exportations de produits agricoles au Burkina Faso ont représenté en